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Freedom of Information  Request           Ref: UHB 17-667 

Date 9 November 2017 
 

 

 
 

 
 
Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000.  The 

Trusts response is as follows: 

 

I kindly ask you to provide details for the following types of installed bases within 
the Trust: 

  No. Location 
Date of 

Installation 
Manufacturer Model Type 

Ophthalmic 

Operating 

Microscopes 

5 
Bristol Eye 

Hospital 

2002, 2009 (2) 

2013 (2) 

Moller-Wedel (4) 

Zeiss (1) 

CU3-21 (3) 

HI-R 900  (1) 

OMPI VISU 200 (1) 

Ophthalmic 

Biometry 

Diagnostic 

Equipment  

There were none found on Trust inventory therefore we do not hold this information. 

Phacoemulsificatio

n Equipment  
6 

Bristol Eye 

Hospital 

2012 (4) 

2015 (2) 
Alcon (all 6) 

Constellation (3) 

215-0000-501 (2) 

Infinity Vision (1) 

Excimer Lasers  There were none found on Trust inventory therefore we do not hold this information. 

Femtosecond 

Laser.  
There were none found on Trust inventory therefore we do not hold this information. 

Femto Cataract 

Equipment.  
There were none found on Trust inventory therefore we do not hold this information. 

OCT Scanners  4 
Bristol Eye 

Hospital 

2012 (2) 

2013 (1) 

2015 (1) 

Top Con (4) 3DOCT – 2000 (4) 

Visual Field 

Screeners / 

Perimeters  

13 
Bristol Eye 

Hospital 

1982 (2) 

2001 (1) 

2002 (1) 

2005 (3) 

2014 (4) 

2016 (1) 

2017 (1) 

Haag Streit (2) 

Humphrey (1) 

Humphrey (8) 

Elektron Tech (1) 

Zeiss (1) 

Goldman (2) 

745 (1) 

740 I  (8) 

Henson 9000 (1) 

 

840 (1) 

Ophthalmic Retinal 

Cameras  
8 

Bristol Eye 

Hospital 

2002 (1) 

2007 (2) 

2010 (1) 

2013 (1) 

2015 (1) 

2016 (1) 

Top Con (2) 

Heidelberg (3) 

Kowa (1) 

Clarity (1) 

Optovue (1) 

Nonmyd 7 (1) 

Retcam II (1) 

Retina Tomograph II 

(1) 

Rtuexr 100-2 (1) 

Spectralis (2) 
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2017 (1) TRC-50 DX (2) 

Ophthalmic 

Therapeutic Lasers  
11 

Bristol Eye 

Hospital 

1996 (1) 

2000 (1) 

2005 (1) 

2006 (1) 

2008 (1) 

2009 (2) 

2010 (1) 

2013 (1) 

2014 (1) 

2015 (1) 

Iris Visual (3) 

Meridan/HS (1) 

Quantel  (1) 

Litechnica (2) 

Zeiss (1) 

Laser Diagnostic 

Technologies (1) 

Lightmed (1) 

 

Avedro (1) 

Oculight SL (1) 

IQ810 (2) 

MR3 / YAG (1) 

Activis (1) 

Lightlas 532 and NM 

(2) 

Visulas YAG 3 Plus 

(1) 

 

 

VCCGDX (1) 

Selector II (1) 

 

KXL (1) 

Slit lamps  61 

Bristol Eye 

Hospital 

 

St Georges 

Outreach (1) 

 

Bristol Dental 

Hospital  (1) 

1972 (2) 

1974 (1) 

1976 (1) 

1979 (1) 

1982 (1) 

1983 (3) 

1885 (16) 

1989 (1) 

1991 (1) 

1992 (1) 

1995 (2) 

1999 (1) 

2000 (2) 

2001 (1) 

2002 (8) 

2003 (1) 

2004 (1) 

2006 (2) 

2007 (1) 

2010 (2) 

2011 (5) 

2012 (2) 

2014 (2) 

2015 (2) 

Bonford (1) 

 

Haag Streit (50) 

 

 

 

 

 

Keeler (5) 

 

 

Nikon (1) 

 

Top Con (2) 

 

 

 

 

 

Zeiss (2) 

Elite (1) 

 

Model 900 (15) 

Model 900BM (1) 

Model B900 (11) 

Model MB900 (18) 

Model BQ 900 (5) 

 

SL33 Zoom (5) 

 

 

FS-2 (1) 

 

SL-50 (1) 

SL- D7 (1) 

 

 

 

 

30-SL-M  (2) 

30 – SL – M (2) 

 

 

 

 

 

 

This concludes our response. We trust that you find this helpful, but please do not hesitate to 

contact us directly if we can be of any further assistance. 

 

If, after that, you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for 

an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date 

of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: 
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Trust Secretary 
University Hospitals Bristol NHS Foundation Trust 
Trust Headquarters  
Marlborough Street 
Bristol 

BS1 3NU 

 

Please remember to quote the reference number above in any future communications. 

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply 

directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be 

contacted at: Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, 

Cheshire, SK9 5AF 

To view the Freedom of Information Act in full please click here. 

Yours sincerely, 

 
 

 

http://www.opsi.gov.uk/acts/acts2000/ukpga_20000036_en_1



